
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
"GARIBALDI" - Catania

E DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n.

OGGETTO: Liquidazione e pagamento fatture Servizio di raccolta, trasporto e
smaltimento rifiuti sanitari pericolosi non a rischio infettivo - Ditta Romana
Maceri Sicilia s.r.l. — mese di Aprile 2013. Importo €.22.244,50, IVA compresa.
CIG: 22754Ó7EC1. DURC allegato

SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2013
Sub aggregato di spesa
C.E.
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.
Per l'Ufficio
Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del
budget.
Li

L'addetto alla verifica della compatibilita
economica

Lista di liquidazione n°818 72013

II Dirigente Respongahik^del Settore
Econojnietr"Fmanzjano

fGianlucaJSkfccella)

SETTORE PROVVEDITORATO

II Responabitóxielf istruttoria

II Coordinatore dell
Esternalizzai
(Dott.ssa Gra:

II Dirigente R
(Dott Salvatori

del Settore
Torcisi )

Seduta del giorno ^ lt/6. 2013

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 - Catania

ILCOMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano

Nominato con Decreto Assessoriale n. 16/13
Del 09/01/2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. ssa Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dott. ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario
del Dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



che con deliberazione n.352 del 24.09.2008 questa Azienda ha formalizzato l'Unione di
ai sensi delle LLRR. 17/2004 e 2/2007 con l'Azienda Universitaria "Policlinico", l'Azienda

ro" e l'ASP di Catania, capo fila, ai fini dell'esperimento di una gara, mediante procedura
r, per l'appalto del servizio di smaltimento dei rifiuti sanitari;

Che, nelle more della suddetta procedura, questa Azienda stabiliva, con la medesima
deliberazione sopra richiamata, di mantenere il rapporto in essere con la ditta Romana Maceri
Centro Italia S.r.l. con Sede in Via dei Boschi, 53 - Località Badia al Pino - Civitella in Val di Chiana
(AR), relativamente al servizio di raccolta, trasporto e conferimento finale dei rifiuti sanitari
pericolosi (a rischio non infettivo) prodotti dall' Azienda;

Vista la L R. 5 / 2009 (di riforma del S.S.R.) che ha previsto la costituzione di Comitati di
Bacino, finalizzati all'esperimento di gare centralizzate, nei vari livelli di aggregazione
contemplati dalla legge, per l'affidamento di beni e servizi nell'ambito della sanità regionale;

Che, conseguentemente, il tavolo tecnico a suo tempo insediatosi per le attività relative alla gara
da svolgere in Unione d'Acquisto con le Aziende Sanitarie di cui sopra, ha ritenuto, con verbale del
15.02.2010, di dover sospendere i lavori afferenti l'indizione della gara in questione, in attesa
della costituzione dei suddetti Comitati;

Considerato che il Comitato di Bacino per la Sicilia orientale, frattanto costituito con verbale del
^—&3.03\2010, ha ritenuto di individuare l'ASP 3 di Catania quale Azienda capo fila per l'espletamento

della gara finalizzata all'affidamento del servizio di smaltimento dei rifiuti speciali sanitari la quale,
ota trasmessa via e.mail, prot. d'ingresso n. 0001082/2011 del 24.01.2011, ha comunicato
esperimento era stato fissato per il 22.03.2011;

Precisato che la gara di bacino, indetta ed esperita, con delibera n. 845 del 28.03.2013 è stata
dichiarata deserta, giusta nota di comunicazione prot. n. 42505 del 10 Aprile 2013 dell'ASP di
Catania;

Visto il Verbale di riunione del Coordinamento acquisti di bacino della Sicilia orientale del 29 Aprile
2013, dal quale si evince che la ASP di Catania è stata confermata quale Azienda Capofila per la
reindizione della gara per l'affidamento del servizio di smaltimento rifiuti speciali solidi e liquidi;

Che, dal medesimo verbale, si evince la definizione del seguente cronoprogramma:
• Acquisizione fabbisogni 20/05/c.a.;
• Data indizione 30/06/c.a.;
• Data scadenza presentazione offerte 15/09 e.a.;

Data preevista aggiudicazione provvisoria 15/10/c.a.;
Data aggiudicazione definitiva 15/11/c.a.;

tenendo non proponibile e giustificabile procedere ad ulteriori mantenimenti delle vecchie
uest'ARNAS Garibaldi con delibera n. 1078 del 02 Maggio 2013 ha indetto, nelle more

perimento della gara di Bacino, una procedura negoziata aperta in urgenza per
lamento in un unico lotto del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti speciali

pedalieri solidi pericolosi, la cui acquisizione delle offerte è stabilita per il 30 Maggio 2013;



uto che il servizio di cui trattasi non può subire alcuna soluzione di continuità per cui, nelle
ell'espletamento della procedura negoziata aperta in urgenza si ritiene di dover mantenere

fervizio in favore della ditta Romana Maceri alle previste condizioni contrattuali ed economiche;

Vista la delibera n. 3007 del 22 Dicembre 2011 con la quale si è preso atto del conferimento del
ramo d'azienda dalla Romana Maceri Centro Italia S.r.l. con Sede in Via dei Boschi, 53 - Località
Badia al Pino- Civitella in Val di Chiana (AR) alla Romana Maceri Sicilia S.r.l. con sede in Catania,
Zona Industriale Contrada Bicocca n. 12, a far data dal 13 Luglio 2011, giusta atto notarile di
conferimento del Ramo d'Azienda di pari data;

Viste le sottoelencate n. 6 fatture emesse dalla Ditta Romana Maceri Sicilia S.r.l. a fronte del
Servizio di raccolta, trasporto e conferimento finale dei rifiuti sanitari pericolosi non a rischio
infettivo, espletato per i Presidi Ospedalieri dell'Azienda nel mese di Aprile 2013 per un
ammontare complessivo di €.22.244,50, IVA compresa, di cui all'allegata lista di liquidazione
n.818 del 27/05/2013(Allegato A), parte integrante del presente deliberato:

fattura n.000176 del 30/04/2013 dell'importo di €.11.043,82;
fattura n.000178 del 30/04/2013 dell'importo di €.434,51;
fattura n.000177 del 30/04/2013 dell'importo di €.657,80;
fattura n.000179 del 30/04/2013 dell'importo di €.820,73;
fattura n.000180 del 30/04/2013 dell'inporto di €.241,38;
fattura n.000175 del 30/04/2013 dell'importo di €.9.046,26;

Accertato, che il prezzo della tipologia di rifiuto corrisponde al costo aggiudicato in sede di gara;

Viste le sottoelencate note a firma dei Direttori Sanitari di Presidio, con le quali attestano che il
servizio espletato dalla Ditta Romana Maceri Sicilia S.r.l. e riferito al periodo sopra individuato, è
stato espletato in conformità alle previsioni del capitolato speciale d'appalto:

• P.O. Garibaldi - Centro: nota prot.n.H92/DS del 22/05/2013;
• P.O. Garibaldi - Nesima: note prot.n.05283/DS, del 22/05/2013 n.05280/DS del

22/05/2013 n.05281/DS del 22/05/2013 n.05282/DS del 22/05/2013;

Accertato che le quantità dei rifiuti contabilizzate in fattura corrispondono con quelle riportate
nelle attestazioni sopra elencate;

Precisato che il costo di €.22.244,50, IVA compresa può trovare copertura nell'autorizzazione n.
105 relativa al sub-aggregato di spesa V.5 "Smaltimento rifiuti sanitari ospedalieri", C.E.

11000070, Bilancio 2011;

per quanto fin qui premesso, si ritiene di poter procedere, a seguito dell'acquisizione del-
ato DURC datato 08/05/2013, alla liquidazione e pagamento della complessiva somma di €.

'44,50, IVA inclusa alla Ditta Romana Maceri Sicilia S.r.l., con sede in Catania, Zona Industriale
ntrada Bicocca n. 12, per il Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento finale dei rifiuti sanitari

pericolosi a rischio non infettivo, espletato nel mese di Aprile 2013, previa acquisizione e verifica,
laddove previsto, della documentazione di cui alla circolare n. 28 del 06.08.2007 prot. n. 101227
Allegato n. 1 del Ministero dell'Economia e delle Finanze;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Provveditorato ed Economato che con la
sottoscrizione attesta la correttezza sia formale che sostanziale del presente atto;



il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

D E L I B E RA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Liquidare e pagare alla Ditta Romana Maceri Sicilia S.r.l., con sede in Catania, Zona Industriale
Contrada Bicocca n. 12, la complessiva somma di €.22.244,50, IVA compresa, per il servizio di
raccolta, trasporto e conferimento finale dei rifiuti sanitari pericolosi a rischio non infettivo reso
per i Presidi Ospedalieri dell'Azienda nel mese di Aprile 2013.

Prendere atto di come il presente provvedimento di liquidazione viene redatto previa verifica
della regolarità contributiva, accertata sulla base del DURC in corso di validità, emesso in data
08/05/2013, la cui copia si allega al presente verbale di deliberazione per costituirne parte
integrante.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di procedere alla liquidazione delle fatture di cui al
presente provvedimento, previa acquisizione e verifica, laddove previsto, della documentazione di

alla circolare n. 28 del 06.08.2007 prot. n. 101227, Allegato n. 1 del ministero dell'Economia e
Finanze.

are per il pagamento della superiore somma di €.22.244,50, IVA compresa, l'autorizzazione
tiva al sub-aggregato di spesa V. 5 "Smaltimento rifiuti sanitari ospedalieri", C.E.

1000070, Bilancio 201£

Munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività, stante che, trattandosi
di Servizi, le somme da liquidare sono destinate principalmente al pagamento degli emolumenti
dei lavoratori dipendenti dalla Ditta.

uretreII Direttore del SettorcrProvveditorato
( Dott. Salvato re Torrisi )

(J
AII Commispé

( Dotti ;

V
re Sa ruta rio

io Straordinario
ngelo Pellicano)

ell^fénha)

Segretarie^

II Direttore Amministrativo
(Dott.ssa Rogarla D'Ippolito)


